
476_lesopark Letňany 

Popis, parcela: u vstupu do lesoparku v západním cípu na zpevnění ploše parkoviště na parc. 

č. 539/3, k.ú. Letňany, stánek otočen směrem do parkoviště 

Časový rozpis: po-ne 10:00-19:00, příležitostně 1.4. - 30.9. 

Popis: občerstvení (stravovací služby), nápoje včetně alkoholických kromě lihovin ve smyslu 

čl. 2 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008, zmrzlina 

Povolený příjezd: z ulice Toužimská, v západní části lesoparku  

 

Podmínky, upozornění pro výše uvedené lokality:  

Na trase není veřejné WC, není přípojka elektřiny, není kanalizace apod.  

 

S pronájmem pojízdného tržního místa souhlasíme za níže uvedených podmínek: 

a) provádět na předmětu nájmu pouze činnosti související s účelem nájmu; 

b) na tržním místě bude používán pouze stánek, který je uveden v příloze žádosti o 

pronájem; 

c) zajistit, že stánek bude v lesoparku pouze na předem schváleném prodejním místě dle 

situačního plánku, který je přílohou č. 1 této smlouvy; 

d) stánek bude obsluhovat pouze osoba, která bude fyzicky schopná a oprávněná se 

stánkem dojet na prodejní místo;   

e) zajistit, že stánek bude přítomen na předmětu nájmu pouze po dobu prodeje, po 

skončení prodejní doby bude z lesoparku odvezen;  

f) stánek bude umístěn tak, aby jeho činnost neomezovala průchod návštěvníků či 

průjezd pracovníků údržby lesoparku, cyklistů (apod.) ani vozidel s povolením vjezdu 

a tak aby neohrožoval bezpečnost provozu; 

g) umožnit volný průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému; 

h) při vjezdu do lesoparku je nutno dodržovat rychlost max. rychlost 20 km/h s tím, že 

chodci mají absolutní přednost a jízdou nesmí v žádném případě dojít k jejich 

ohrožení; 

i) udržovat předmět nájmu a jeho bezprostřední okolí (minimálně v okruhu 10 m) v 

čistotě a pořádku, případné znečištění je povinen bez průtahů na své náklady odstranit, 

zabezpečit pojízdný stánek proti úniku provozních kapalin; 

j) umístit do okolí stánku vlastní sběrné nádoby (min. 3 ks) na odpad a zajistit 

každodenní odvoz odpadu mimo lokalitu parku na své náklady;  

k) odpad vzniklý při provozu stánku nebude odkládán do veřejných odpadkových košů 

v lesoparku  

l) obsluha stánku nesmí na žádné plochy v lesoparku ani do kanalizace vylévat zbytky 

nápojů, tekutý odpad apod. veškerý odpad musí být likvidován dle platných předpisů; 

m) zamezit plastovým a vícemateriálovým jednorázovým odpadům a omezit jednorázové 

papírové odpady; 

n) nabídnout alternativu ve vratném, skleněném nebo kovovém obalu; 

o) nepoužívat plastová brčka; 

p) nepoužívat mikroténové a jiné plastové sáčky a nahradit je papírovými; 

q) používat na zabalení občerstvení ekologicky šetrný papír; 

r) jídlo a nápoje prodávat pouze: 

- ve vratném omyvatelném nádobí – sklo, porcelán, kovové příbory, nebo 



- ve vratném plastovém nádobí – misky, kelímky, nebo 

- v kompostovatelném nádobí – PLA kelímky, papírové kelímky a tácky, dřevěné 

příbory (PLA – polylactid, kyselina polymléčná extrahovaná z kukuřičného 

škrobu); 

s) žádné motorové či jiné vozidlo nebude v průběhu dne prodejní stánek umísťovat nebo 

zásobovat a za těmito účely vjíždět do parku, pro vjezd samotného pojízdného stánku 

bude vydáno povolení vjezdu na základě žádosti nájemce;   

t) stromy a mobiliář v lesoparku (lavičky, odpadkové koše, oplocení, stožáry veřejného 

osvětlení aj.) nebudou využívány k zavěšování nebo nalepování propagačních letáčků, 

příp. jiných informačních tiskovin nebo technických zařízení; 

u) stánek bude do lesoparku přivážen pouze povolenými vjezdy; 

v) umožnit oprávněným zástupcům pronajímatele provedení kontroly, zda užívá předmět 

nájmu v souladu s účelem nájmu, nájemce bude mít vždy na místě samotném k 

dispozici platnou smlouvu včetně příloh k předložení pronajímateli. 

 

Nájemce bere na vědomí:  

a) pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé na stánku např. vandalismem, pádem stromu 

nebo jeho částí; 

b) pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody vzniklé v souvislosti 

s provozem stánku  

Nájemce je povinen:  

a) na předmětu nájmu a v jeho okolí dodržovat obecně závaznou vyhlášku č. 6/2001 Sb. 

HMP, o ochraně veřejné zeleně, obecně závaznou vyhlášku č. 8/2008 Sb. HMP, o 

udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhlášku o čistotě), 

a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;  

b) předmět nájmu užívat v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění 

pozdějších předpisů; 

  



 

5
0
.1

3
6
4
7
0
7
5
0
1
 N

, 
1
4
.5

2
4
3
1

2
1
7

6
6

  E
 

M
a

p
a

 O
n

-L
in

e
 


